
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ  
 

Про забезпечення функціонування дитячого будинку сімейного типу на 
базі родини Узунова Володимира Петровича та Узунової Катерини 

Вікторівни на території Саратської селищної територіальної громади 

15  липня 2025 року                                                                                               № 1618
     

Виконавчий  комітет  Саратської  селищної  ради  Білгород-Дністровського  району 
Одеської  області  як  орган  опіки  та  піклування  (далі  –  виконком  селищної  ради) 
розглянувши спільну заяву громадян України Узунова Володимира Петровича та Узунової 
Катерини Вікторівни (далі – заявники) від 11.07.2025 року, які зареєстровані та проживають 
за  адресою:  ______________, про  продовження функціонування  дитячого  будинку 
сімейного типу на  базі  родини  Узунова  Володимира Петровича та  Узунової  Катерини 
Вікторівни  на  території  Саратської  селищної  територіальної  громади  і  укладення  з 
батьками-вихователями  договорів  про  організацію  діяльності  цього  дитячого  будинку 
сімейного типу (далі – заява від   11.07.2025 року) та додані матеріали, встановив наступне. 

11.07.2025 року заявники подали до виконкому селищної ради заяву від 11.07.2025 
року, у якій просять забезпечити функціонування дитячого будинку сімейного типу на базі 
родини  Узунова Володимира Петровича та  Узунової Катерини Вікторівни  на території 
Саратської  селищної  територіальної  громади  і  укладення  з  батьками-вихователями 
договорів про організацію діяльності цього дитячого будинку сімейного типу.

До заяви від  11.07.2025 року  заявники додали: 
копію паспорту Узунова В.П.;
копію паспорту Узунової К.В.;
копію  розпорядження  про  створення  дитячого  будинку  сімейного  типу  від 
02.08.2024 р. №116/А-2024.
Статтею 56  Цивільного кодексу України передбачено, зокрема:
1. Органами опіки та піклування є районні, районні в містах Києві та Севастополі 

державні адміністрації, виконавчі органи міських, районних у містах, сільських, селищних 
рад.

Підпунктом 4 пункту «б» частини першої  статті 34 Закону України «Про місцеве 
самоврядування  в  Україні»  визначено  що,  до  відання  виконавчих  органів  сільських, 
селищних,  міських  рад  належать  делеговані  повноваження,  а  саме  вирішення  у 
встановленому законодавством порядку питань опіки і піклування.

Пунктом  9  Положення  про  дитячий  будинок  сімейного  типу,  затвердженому 
постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2002 р. № 564 передбачено, зокрема:

«Для забезпечення функціонування дитячого будинку сімейного типу, який створено 
рішенням райдержадміністрації (військової адміністрації), батьки-вихователі подають до 
відповідної  райдержадміністрації  (військової  адміністрації),  яка  прийняла  рішення  про 
створення та забезпечення функціонування дитячого будинку сімейного типу, письмову 
заяву про припинення його функціонування та до виконавчого органу селищної, сільської 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/564-2002-%D0%BF#n15


ради (військової адміністрації населеного пункту) за місцем проживання сім’ї, зазначеним у 
договорі про організацію діяльності дитячого будинку сімейного типу, - про продовження 
функціонування  дитячого  будинку  сімейного  типу  на  території  селищної,  сільської 
територіальної громади.

Служба у справах дітей райдержадміністрації (військової адміністрації) та служба у 
справах  дітей  селищної,  сільської  ради  (військової  адміністрації  населеного  пункту) 
узгоджують дату припинення функціонування дитячого будинку сімейного типу та початку 
його функціонування на території селищної, сільської територіальної громади.

Райдержадміністрація (військова адміністрація) на підставі письмової заяви батьків-
вихователів  приймає  рішення  про  припинення  функціонування  дитячого  будинку 
сімейного типу. Протягом п’яти робочих днів після прийняття рішення служба у справах 
дітей райдержадміністрації (військової адміністрації) надсилає копію рішення, документи 
щодо функціонування дитячого будинку сімейного типу, а також копії  особових справ 
вихованців, які виховуються в дитячому будинку сімейного типу, зокрема осіб з числа 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, які продовжують перебувати в 
дитячому будинку сімейного типу (якщо вихованці перебувають на первинному обліку у 
службі  у  справах  дітей  не  за  місцем  проживання  сім’ї,  зазначеним  у  договорі  про 
організацію діяльності дитячого будинку сімейного типу), службі у справах дітей селищної, 
сільської ради (військової адміністрації населеного пункту).

Виконавчий орган  селищної,  сільської  ради  (військова  адміністрація  населеного 
пункту)  за  поданням  служби  у  справах  дітей  приймає  рішення  про  функціонування 
дитячого будинку сімейного типу та укладає з батьками-вихователями договір згідно з 
додатком. У рішенні зазначається дата створення та припинення функціонування дитячого 
будинку сімейного типу райдержадміністрацією (військовою адміністрацією), прізвище, 
ім’я, по батькові (за наявності), дата народження вихованців, зокрема осіб з числа дітей-
сиріт,  дітей,  позбавлених  батьківського  піклування,  які  продовжують  перебувати  в 
дитячому будинку сімейного типу.»

Відповідно  до  розпорядження  Білгород-Дністровської  районної  державної 
(військової) адміністрації від 02.08.2024 р. №116/А-2024 «Про створення дитячого будинку 
сімейного типу на базі прийомної сім’ї Узунова Володимира Петровича, 06.11.1983 р.н. та 
Узунової Катерини Вікторівни, 03.05.1994 р.н., та влаштування на виховання та спільне 
проживання  дітей  ______________ на  території  Саратської  селищної  територіальної 
громади  створено  дитячий  будинок  сімейного  типу  на  базі  прийомної  сім’ї  Узунова 
Володимира Петровича, 06.11.1983 р.н. та Узунової Катерини Вікторівни, 03.05.1994 р.н. за 
адресою: ________________.  Влаштовано до дитячого будинку сімейного типу на базі 
родини Узунових дітей:  _____________, які знаходяться на первинному обліку служби у 
справах дітей Шабівської сільської ради Білгород-Дністровського району Одеської області. 
Встановлено, що дітьми-вихованцями дитячого будинку сімейного типу на базі родини 
Узунових є  діти,  які  влаштовані  раніше на  виховання та  спільне  проживання до сім’ї 
Узунових як  прийомні  діти:  ________________,  які  знаходяться  на  первинному обліку 
служби  у  справах  дітей  Плахтіївської  сільської  ради  Білгород-Дністровського  району 
Одеської області.

Відповідно  до  розпорядження  Білгород-Дністровської  районної  державної 
(військової)  адміністрації  від  14.07.2025  р.  №109/А-2025  «Про  припинення  діяльності 
дитячого  будинку  сімейного  типу  на  базі  сім’ї  Узунова  Володимира  Петровича,  06 
листопада 1983 року народження та Узунової Катерини Вікторівни, 03 травня 1994 року 
народження»  з  15  липня  2025  року  припинено   функціонування дитячого  будинку 
сімейного типу  на  базі  родини  Узунова  Володимира Петровича  та  Узунової  Катерини 
Вікторівни на рівні  Білгород-Дністровської районної державної (військової) адміністрації.

Положенням  про  дитячий  будинок  сімейного  типу,  затвердженому  постановою 
Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2002 р. № 564 передбачено, зокрема:

«7. Контроль за умовами утримання, виховання, навчання вихованців здійснюють 
служби у справах дітей районних у мм. Києві та Севастополі держадміністрацій, міських, 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/564-2002-%D0%BF#n15


районних у містах (у разі утворення), селищних, сільських рад (військових адміністрацій 
населених пунктів) за місцем проживання сім’ї шляхом її відвідування.

Раз на рік служба у справах дітей за місцем проживання сім’ї складає звіт про стан 
виховання,  утримання  і  розвитку  дітей  в  дитячому будинку сімейного  типу на  основі 
інформації, що надається центром соціальних служб, іншими установами або закладами 
надання соціальних послуг чи соціальним працівником або фахівцем із соціальної роботи, 
який здійснює соціальне супроводження сім’ї, адміністрацією закладу дошкільної освіти 
або закладу загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, 
вищої  освіти,  де  навчається  дитина,  лікарем  загальної  практики  -  сімейним  лікарем, 
лікарем-педіатром і дільничним офіцером місцевої поліцейської дільниці.

 Соціальне супроводження дитячого будинку сімейного типу здійснюється постійно.
Для здійснення соціального супроводження за дитячим будинком сімейного типу 

закріплюється  соціальний працівник  або  фахівець  із  соціальної  роботи,  який  пройшов 
спеціальну підготовку за програмою, затвердженою наказом Мінсоцполітики.

18. Батьки-вихователі зобов’язані:
проходити  підвищення  кваліфікації  (раз  на  два  роки),  проведення  якого 

забезпечують регіональні центри соціальних служб за програмою, затвердженою наказом 
Мінсоцполітики;

протягом 10 календарних днів письмово (поштовим відправленням або електронною 
поштою)  повідомляти  службі  у  справах  дітей  за  місцем  створення  про  зміну  місця 
перебування дитячого будинку сімейного типу, у тому числі про тимчасове переміщення 
(евакуацію) в межах України або за межі України, зміну місця тимчасового переміщення 
(евакуації), повернення з евакуації, виїзду з тимчасово окупованої Російською Федерацією 
території України із зазначенням адреси перебування сім’ї та дітей, влаштованих до сім’ї;

щороку  з  дня  створення  дитячого  будинку  сімейного  типу  проходити  медичне 
обстеження та подавати до служби у справах дітей за місцем створення дитячого будинку 
сімейного типу висновок про стан здоров’я.

19.  Батьки-вихователі  несуть  відповідальність  за  життя,  здоров'я,  фізичний  і 
психічний розвиток вихованців.»

20. Батьки-вихователі є законними представниками вихованців і захисниками їх прав 
та інтересів у всіх органах, установах та організаціях без спеціальних на те повноважень.

28.  У  разі  влаштування  до  дитячого  будинку  сімейного  типу  дітей  з  іншої 
адміністративно-територіальної  одиниці  між  органом,  який  створив  дитячий  будинок 
сімейного типу, та органом опіки та піклування за місцем первинного обліку дитини, яка 
влаштована  в  дитячий  будинок  сімейного  типу,  може  укладатися  договір  про 
співробітництво  територіальних  громад  щодо  забезпечення  функціонування  дитячого 
будинку сімейного типу, яким передбачаються умови співпраці стосовно облаштування 
житлового приміщення, в якому проживає сім’я, з дотриманням принципів універсального 
дизайну, архітектурної доступності та розумного пристосування (у разі потреби), надання 
сім’ї меблів, побутової техніки, інших предметів тривалого вжитку, задоволення медичних, 
реабілітаційних  та  інших  потреб  дитини,  організації  її  оздоровлення  та  відпочинку 
відповідно до Закону України “Про співробітництво територіальних громад”.»

 Керуючись пунктом 3 Постанови Кабінету Міністрів України від 18.06.2025р. №702 
«Про  внесення  до  деяких  постанов  Кабінету  Міністрів  України  змін  щодо  здійснення 
органами опіки та піклування, службами у справах дітей повноважень стосовно організації 
діяльності дитячих будинків сімейного типу та прийомних сімей» Білгород-Дністровська р
айонна  державна  (військова)  адміністрація  передала  виконавчому  органу  Саратської 
селищної ради документи щодо функціонування дитячого будинку сімейного типу на базі 
родини Узунова Володимира Петровича, 06.11.1983 р.н. та Узунової Катерини Вікторівни, 
03.05.1994 р.н., про що складений відповідний акт №4 про приймання-передавання від 
08.07.2025р.

Відповідно  до  вимог  пункту  4  Постанови  Кабінету  Міністрів  України  від 
18.06.2025р. №702 «Про внесення до деяких постанов Кабінету Міністрів України змін 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1508-18


щодо здійснення органами опіки та піклування, службами у справах дітей повноважень 
стосовно організації  діяльності  дитячих будинків сімейного типу та прийомних сімей» 
виконавчим  органам  сільських,  селищних  рад  (військовим  адміністраціям  населених 
пунктів) рекомендовано забезпечити протягом 60 календарних днів з дня набрання чинності 
цією  постановою  здійснення  заходів  щодо  прийняття  рішень  про  забезпечення 
функціонування дитячих будинків сімейного типу і укладення з батьками-вихователями 
договорів про організацію діяльності дитячого будинку сімейного типу. 

Виходячи  з  вищевикладеного,  враховуючи  подання  служби  у  справах  дітей 
Саратської селищної ради від 14.07.2025 №01-20/153 «Про продовження з 15 липня 2025 
року  функціонування  дитячого  будинку  сімейного  типу  на  базі  родини  Узунова 
Володимира Петровича, 06.11.1983 р.н. та Узунової Катерини Вікторівни, 03.05.1994 р.н.» 
є всі підстави для прийняття рішення щодо забезпечення функціонування дитячого будинку 
сімейного типу на базі родини Узунова Володимира Петровича, 06.11.1983 р.н. та Узунової 
Катерини Вікторівни, 03.05.1994 р.н., за адресою: _____________, і укладення з батьками-
вихователями  Узуновим  В.П. та  Узуновою  К.В.  договору  про  організацію  діяльності 
дитячого будинку сімейного типу.

Керуючись підпунктом 4 пункту «б» частини першої статті 34 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статтею 56 Цивільного кодексу України, Положенням 
про  дитячий  будинок  сімейного  типу,  затвердженому  постановою  Кабінету  Міністрів 
України  від  26  квітня  2002  р.  №  564,  Постановою  Кабінету  Міністрів  України  від 
18.06.2025р. №702 «Про внесення до деяких постанов Кабінету Міністрів України змін 
щодо здійснення органами опіки та піклування, службами у справах дітей повноважень 
стосовно організації діяльності дитячих будинків сімейного типу та прийомних сімей», 
статтями 69, 70, 71,72 та 74 Закону України «Про адміністративну процедуру», враховуючи 
подання  служби у  справах  дітей  Саратської  селищної  ради від  14.07.2025  №01-20/153 
«Про продовження з 15 липня 2025 року функціонування дитячого будинку сімейного типу 
на  базі  родини  Узунова  Володимира Петровича,  06.11.1983 р.н.  та  Узунової  Катерини 
Вікторівни, 03.05.1994 р.н.»,  виконавчий комітет селищної ради

ВИРІШИВ:
1. Продовжити з 15 липня 2025 року функціонування дитячого будинку сімейного 

типу на базі родини Узунова Володимира Петровича, 06.11.1983 р.н. та Узунової Катерини 
Вікторівни, 03.05.1994 р.н. (далі - ДБСТ Узунових), в якій виховуються діти-вихованці: 

_________________ які знаходяться на первинному обліку служби у справах дітей 
Шабівської сільської ради Білгород-Дністровського району Одеської області;

 ________________, які знаходяться на первинному обліку служби у справах дітей 
Плахтіївської сільської ради Білгород-Дністровського району Одеської області.

2. Забезпечити функціонування ДБСТ Узунових на території Саратської селищної 
територіальної громади за адресою: _____________.

3. Покласти на батьків-вихователів: Узунова Володимира Петровича, 06.11.1983 р.н. 
та Узунову Катерину Вікторівну, 03.05.1994 р.н.,  персональну відповідальність за життя, 
здоров'я, фізичний та психічний розвиток дітей-вихованців.

4. Зобов’язати батьків-вихователів: Узунова Володимира Петровича, 06.11.1983 р.н. 
та Узунову Катерину Вікторівну, 03.05.1994 р.н.:

 - проходити підвищення кваліфікації (раз на два роки);
-  протягом  10  календарних  днів  письмово  (поштовим  відправленням  або 

електронною поштою) повідомляти службі у справах дітей Саратської селищної ради про 
зміну  місця  перебування  ДБСТ  Узунових,  у  тому  числі  про  тимчасове  переміщення 
(евакуацію) в межах України або за межі України, зміну місця тимчасового переміщення 
(евакуації), повернення з евакуації, виїзду з тимчасово окупованої Російською Федерацією 
території України із зазначенням адреси перебування сім’ї та дітей, влаштованих до сім’ї;

-  щороку  з  дня  створення  ДБСТ  Узунових проходити  медичне  обстеження  та 
подавати до служби у справах дітей Саратської селищної ради висновок про стан здоров’я;

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/564-2002-%D0%BF#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/564-2002-%D0%BF#n15


-  виховувати  дітей,  піклуватися  про  їх  стан  здоров’я,  психічний,  фізичний  та 
розумовий розвиток, готувати до самостійного життя, забезпечувати їх догляд і лікування;

 - створити належні побутові умови та умови для здобуття дітьми повної загальної 
середньої освіти;

 - вживати заходів щодо захисту цивільних прав та інтересів дітей.
5. Доручити  Службі у справах дітей Саратської селищної ради (Кобиленко С.В.):
- підготувати проєкт договору між батьками-вихователями Узуновим Володимиром 

Петровичем, 06.11.1983 р.н. та Узуновою Катериною Вікторівною з Саратською селищною 
радою  про  забезпечення  функціонування  ДБСТ  Узунових та  продовження  спільного 
проживання, утримання та виховання дітей: ____________ (далі – діти-вихованці);

-  вжити  організаційні  заходи  щодо  укладання  договорів  про  співробітництво 
територіальних громад щодо забезпечення функціонування ДБСТ Узунових;

-  здійснювати  контроль  за  виконанням  умов  договору,  умовами  проживання, 
виховання  дітей-вихованців  у  ДБСТ  Узунових  за  місцем  проживання  сім’ї  шляхом  її 
відвідування;

- щорічно готувати звіт про стан виховання, утримання і розвитку дітей-вихованців у 
ДБСТ Узунових.

6. Доручити комунальній установі «Саратський центр надання соціальних послуг» 
Саратської селищної ради (Златовій Р.Г.):

- закріпити за ДБСТ Узунових соціального працівника для здійснення соціального 
супроводження;

-  забезпечити  здійснення  соціального  супроводу,  надання  комплексу  послуг, 
спрямованих на створення належних умов функціонування ДБСТ Узунових;

- забезпечити щоквартальний обмін інформацією про стан здійснення соціального 
супроводження ДБСТ Узунових зі службою у справах дітей Саратської селищної ради;

- щорічно до 20 грудня надавати службі у справах дітей Саратської селищної ради 
інформацію про ефективність  функціонування ДБСТ Узунових.

7. Рекомендувати комунальному підприємству «Центр первинної медико-санітарної 
допомоги» Саратської селищної ради  Білгород-Дністровського району Одеської області:

- закріпити за дітьми-вихованцями ДБСТ Узунових сімейного лікаря;
-  забезпечити  проходження  двічі  на  рік  дітьми-вихованцями  ДБСТ  Узунових 

медичного огляду та здійснення диспансерного нагляду за ними;
- щорічно до 20 грудня надавати службі у справах дітей Саратської селищної ради 

звіт про стан здоров’я дітей, дотримання батьками-вихователями рекомендацій медичних 
працівників.

8. Рекомендувати управлінню освіти, сім’ї, молоді та спорту Саратської селищної 
ради Білгород-Дністровського району Одеської області:

- забезпечити право дітей на здобуття загальної середньої освіти, у разі потреби 
забезпечити індивідуальне навчання;

- щорічно до 20 грудня надавати службі у справах дітей Саратської селищної ради 
звіт  про  рівень  розвитку  та  знань  дітей,  наявність  шкільного  одягу  та  приладдя, 
систематичне відвідування уроків, якість виконання домашніх завдань, відвідування секцій, 
позашкільних заходів, участь батьків-вихователів у вихованні дітей-вихованців.

9. Рекомендувати відділенню поліції №1 Білгород-Дністровського районного відділу 
поліції Головного Управління Національної Поліції в Одеській області (за згодою) щорічно 
до 20 грудня надавати службі у справах дітей Саратської селищної ради звіт про відсутність 
проявів асоціальної поведінки з боку дітей-вихованців та батьків-вихователів.

10. Це рішення набирає чинності з дня його  прийняття.
11.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  начальника  служби  у 

справах дітей селищної ради Кобиленко С.В.

Селищний голова                                                                                            В.Д. Райчева


